ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ДОБРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от 14.03 .2023 г.                                                                                 № 50

                                                      с. Доброе

О закреплении  муниципальных

общеобразовательных  организаций за

территориями  Добровского

муниципального района

В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 9, частью 5 статьи 63

Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», постановлением администрации Добровского муниципального

района № 92 от 11.02.2022 г. «О закреплении муниципальных

общеобразовательных организаций за конкретными территориями Добровского

муниципального района», в целях обеспечения прав несовершеннолетних на

получение общедоступного начального общего, основного общего, среднего

общего образования

                                                  П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Закрепить муниципальные общеобразовательные организации за

территориями  Добровского муниципального района  ( приложение №1)

2. Скоробогатых В.И. – ведущему специалисту-эксперту осуществлять

контроль за деятельностью общеобразовательных организаций в части

соблюдения  прав граждан на получение  общедоступного и бесплатного

начального  основного, основного общего, среднего общего  образования .

3.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

начальника отдела образования   Третьякову Л.Н.

Начальник отдела                                                                         Ярцева С.М.

Скоробогатых В.И.
2-28-71

Приложение 1

                                                                                    к  приказу отдела образования

                                                                    Добровского муниципального

                                                                                      района № 50/1  от 15.03.2023

г.

Список населенных пунктов, за которыми закреплены

общеобразовательные организации Добровского муниципального района

№

п/п

Наименование населенных пунктов  Наименование

общеобразовательных

учреждений, за которыми

закреплены данные территории

1. с. Б.Хомутец МБОУ СОШ с. Б. Хомутец

Борисовский филиал с. Борисовка

с. Липовка

с. Чечеры

с.Лебяжье

д.Верещагино

2. с.Волчье

МБОУ СОШ №2 с. Каликино

Волченский филиал
с. Гудбок

пос. Густый

пос. Победа

с. Каликино: ул.8 Марта, ул.

Первомайская, ул. Воронежская, ул.

Мира, ул. Советская, ул. Ленинская (дом
№1-151, №2-100), ул. Суворова, ул.

Некрасова, ул. Садовая, ул.
Октябрьская, ул. Колхозная, ул.

Пролетарская, ул. Мичурина, ул.

Кирова, ул. Быкова, ул. Молодёжная, ул.
П. Морозова, ул. Новосёлов, ул.

Шахова;

деревня Фильцы

3. с. Доброе:

ул. Топоркова, ул. Советская, ул. Н.

Советская, ул. Озерная, ул.

Тарнакиной, ул. Дворниковой, ул.

Новоселов, ул. Панова, ул. Речная, ул.

Родниковая, ул. Молодежная, ул.

Березовая, ул. Парковая, ул.

Шоссейная, ул. М. Щербак, ул.

Полярная, ул. 8 Марта, пер. 8 Марта,

ул. Выборная, ул. Долгая, ул.

Школьная, ул. Калинина, пер.

Калинина, ул. Колхозная, ул.

Крупской, ул. Луговая, ул. Раздольная,

МБОУ СОШ №1с. Доброе

Кривецкий филиал

Замартыновский филиал

ул. Сиреневая, ул. М Горького, ул. П.

Гриненко, пер. П.Гриненко, ул.

Победы, пер. Победы, ул. Пушкина,

пер. Пушкина.

с. Кривец

с. Замартынье

д. Новоселье

д. Леденевка

д. Кувязево

д.Андреевка

4. с. Каликино: ул. Пушкина, ул.

Маяковского, ул. З. Космодемьянской,

ул. Комсомольская, ул. Горького, ул.

Зареченская, ул. Коммунальная, ул.
Калинина, ул. Пионерская, ул.

Набережная, ул. Интернациональная, ул.

К. Маркса, ул. Степана Разина, пл.
Ленина, ул. Ленинская (ом №153 - ........

№102 - .......) , ул. Павлова, ул.

Матросова;

пос. Дальний

МБОУ СОШ №1с. Каликино

5. с. Гудово МБОУ СОШ с. Крутое

с. Крутое

с. Делеховое

с. Ратчино

с. Путятино

6 с. Кореневщино МБОУ СОШ с. Кореневщино

с. Капитанщино

с.Горицы

д. Николаевка

7 с. Преображеновка  МБОУ СОШ с.

Преображеновка  Кривецкое лесничество

пос. Дальний

8 с.Трубетчино МБОУ СОШ с. Трубетчино

9 с. Порой МБОУ ООШ с. Порой

10 с.Филатовка МБОУ СОШ с. Панино

с. Панино

с. М. Хомутец

с. Богородицкое

11 с. Махоново МБОУ ООШ с. Махоново

12 с.Екатериновка МБОУ ООШ  с. Екатериновка

д. Никольское

с. Б.Хомяки

13 пос. Малоозерский МБОУ СОШ №2 с. Доброе им.

Третьяковой пос. Нейманский

пос.Зарницы

пос. Заводской

с. Доброе:
ул. Желябова, ул. Ст. Разина, пер.

Разина, ул. Ленина, пер. Ленина, ул.
Октябрьская, пер. Октябрьский, пл.

Октябрьская, ул. Комсомольская, ул.

Левитова, ул. Победы, ул. 9 Мая, ул.
Сенная, ул. Первомайская, ул.

Самарчик, пер. Набережный, ул.
Набережная,  ул. 50 лет Октября, пер.

Советский, ул. Интернациональная, ул.

Коммунальная, ул. Покидова, ул.
Пионерская, ул. Советской Армии, ул.

Свободы, пер. Свободы, ул. Южная, пер.

Ленинский, ул. Д. Сушкова, ул. Садовая,

пер. Садовый , ул. Темниковой.

Скоробогатых В.И.

2-28-71

		2023-03-28T09:44:15+0300
	ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ДОБРОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ
	ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ